
契約実施計画番号

納　期　ま　た　は　工　期

調　達　要　求　番　号

納地または工事場所

単位

物　品　番　号

部品番号　または　規格

仕　様　書　番　号

品名　または　件名

使　用　器　材　名

銘　　柄 使　用　期　限　等 グ　ル　ー　プ

搬　入　場　所

引　渡　場　所

指定 検査 包装

号第
  令和7年3月26日

            分任契約担当官

            陸上自衛隊春日井駐屯地

            第４０８会計隊春日井派遣隊長  赤塚　弘樹

以下のとおり一般競争入札を実施するので、「入札及び契約心得」及び「契約条項」を承知のうえ参加されたい。

5QHY1Z100020 5GJ31D00003

BG50.00

春日井駐屯地

令和7年4月30日（水）～令和7年5月30日（金）

0001

上記項目を含む要求品目の内容については、品目等内訳書に記載する。

予定数量

２　競争参加資格

　　次のいずれかであること

　　全省庁統一資格の「物品の販売」に係る等級がA、B、C、D等級であること

　　ただし、細部は注意事項による。

３　契約条項を示す場所

　　陸上自衛隊で使用する入札及び契約心得並びに標準契約書によるものとし、会計隊事務室に備え付ける。

４　説明会及び入札執行の日時場所

　　説明会日時場所：実施しない

　　入札日時場所　：令和7年4月15日（火）9時30分　春日井駐屯地会計隊入札室

５　保証金

　　入札保証金：免除　契約保証金：免除

６　落札決定方式及び契約方式

　　落札決定方式：単価　契約方式：一般競争

７　注意事項

（１）違約金について　

　落札者が「入札及び契約心得」に従って契約の締結手続きをしない場合には、落札者が契約締結に応じないものとみなし、

落札価格の１００分の５に相当する金額を違約金として徴収し、契約者が契約を履行しない場合は、契約金額の１００分の１

０以上の金額を違約金として徴収する。

（２）契約条項について

　陸上自衛隊で使用する入札及び契約心得並びに標準契約書は、陸上自衛隊中部方面会計隊ホームページに掲示しています。

（３）別紙のとおり

5R03公告

１　入札事項

公 告

冷凍　鉄板炒飯　ほか258件

122 冷凍　1ｋｇ入り



別紙 

１．競争に参加する者に必要な資格等に関する事項  

（１） 令和０７，０８，０９年度の全省庁統一資格において東海・北陸地域の「物品の販売」 等

級 「D」 以上を有する者。 

 

（２） 予算決算及び会計令第 70条及び第 71条の規定に該当しないものであること。  

（３） 都道府県警察から暴力団関係業者として防衛省が発注する工事等から排除するよう要請が

あり、当該状態が継続している有資格業者については、競争参加を認めない。 

（４） 入札心得に定める「暴力団排除に関する誓約事項」に基づく誓約を行わない者の入札参加

は認めない。  

（５） 防衛省大臣官房衛生監、防衛政策局長、防衛装備庁長官又は陸上幕僚長から 「装備品等及

び役務の調達に係る指名停止等の要領」 に基づく指名停止の措置を受けている期間中の

ものでないこと。 

（６） 前号により現に指名停止を受けている者と資本関係又は人的関係のあるものであって当該

該者同種の物品の売買又は製造若しくは役務請負について防衛省と契約を行おうとする

者でないこと。 

（７） 原則、現に指名停止を受けている者の下請負については認めない。ただし、真にやむを得

ない事由を該当する省指名停止権者が認めた場合には、この限りではない。 

（８） 食品衛生法施行令第３５条第 1項各号に掲げる業者にあっては、食品衛生法第５５条に規

定する営業の許可を受けている旨の保険所長の証明書を提出すること。 

（９） 前号以外の糧食品の業種で、都道府県条例で営業の許可又は届出をするよう規定されてい

るものにあっては、許可又は届出がなされている旨の保険所長の証明書を提出すること。 

（１０） 「食品衛生監視票について」（薬生食監発０３２６台５号 令和３年３月２６日）に規定

する食品衛生監視票の最近６か月以内の記録の写し（保険所長の確認印あるもの。）の

提出をすること。 

 

２．適用する契約条項及び契約条項等を示す場所 

 （１） 適用する契約条項 

駐屯地用標準契約の糧食品売買契約条項、談合等の不正行為に関する特約条項、暴力団排除

に関する特約条項及び単価契約に関する特約条項とする。 

（２） 契約条項等を示す場所 

第４０８会計隊春日井派遣隊事務所 

 

３．入札説明会及び競争入札執行場所及び日時 

入札説明会：実施しない 

入札場所・日時：陸上自衛隊春日井駐屯地 第４０８会計隊春日井派遣隊 入札室  

令和７年４月１５日(水) ９時３０分 

 

４．保証金に関する事項 

入札保証金： 免除 ただし、落札者が契約を結ばないときは、落札金額の 100 分の 5 以上を違約 



別紙 

金として徴収する。  

契約保証金： 免除 ただし、契約締結後、その義務を履行しないときは、契約金額の 100 分の 

10 以上を徴収する。 

 

５．落札決定方法    

（１） 単価決定(消費税抜き)    

（２） 当隊所定の予定価格の範囲内であり、最低の価格を見積もった者を落札者とする。 

（３） 入札書に記載された金額に１０％に相当する額を加算した金額をもって契約金額とするの

で、各入札者は、消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積も

った契約金額の１１０分の１００に相当する金額(消費税抜きの金額)を入札書に記載す

ること(その金額に 1 円未満の端数があるときは、その端数を切り捨てる)。 ただし、軽

減税率を適用する品目については、見積もった契約金額の１０８分の１００に相当する金

額(消費税抜きの金額)を入札書に記載すること(その金額に１円未満の端数があるときは、

その端数を切り捨てる)。 

（４） 同価の場合は、抽選を行う。  

 

６．契約書の作成：落札決定後、速やかに作成する。 

 

７．入札及び契約条件    

（１） 電信・電話、ＦＡＸによる入札は認めない。   

（２） 入札に参加する場合は、入札日前日までに下記問合わせ先まで連絡すること。 

（３） 入札書の｢見本｣に丸印が記載されている品目については令和７年４月９日（水)１２００

までに春日井駐屯地業務隊糧食班に見本品を提示すること。 

※海産物については、前日の４月８日(火)までに提出すること。 

（４） 郵便による入札については、入札日直前の平日までに本官の手元に届いたものに限り有

効とする。 

（５） 入札品目は全て同等品可とする。ただし同等品で入札に参加する場合は、同等品申請

（様式随意）により入札日の３日前までに会計隊契約班に提出し、許可を受けること。 

（６） 代理人による入札の場合は、入札執行に先立ち委任状（書式随意）を提出すること。 

 

８．入札の無効 

（１） 第１項に示す競争に参加する者に必要な資格のない者が行った入札   

（２） 入札金額、入札者氏名が判明し難い入札 

（３） 入札開始時刻に遅れた入札 

（４） 入札後契約を締結するまでの間に、都道府県警察から暴力団関係業者として防衛省が発

注する 

工事等から排除するよう要請があり、当該状態が継続している有資格業者の入札 

（５） 見本品を提出する品目について、見本品を提出しないで応札した場合 

（６） 見本審査の結果、不合格となった品目を提出した者が応札した場合 



別紙 

 

９．その他    

（１） 再度入札については別途通知する。   

（２） 宅配便等を使用して糧食品を納入する際は、駐屯地業務隊糧食班事務所に確実に配送でき

る手段に限る。（警衛所止まりになる、ゆうパック等による配送は不可） 

 

（３） 問い合わせ先    

〒486-0803 愛知県春日井市西山町無番地 陸上自衛隊春日井駐屯地    

ＴＥＬ： 0568－81－7183   

ＦＡＸ： 0568－81－9072     

入札、各種書類に関する問い合わせ：第４０８会計隊春日井派遣隊 鍵谷（内線３７８） 

規格、見本審査、納地などの問い合わせ：春日井駐屯地業務隊補給科糧食班  藤田（内線３４２） 

 

本公告は、陸上自衛隊春日井駐屯地、陸上自衛隊守山駐屯地、陸上自衛隊久居駐屯地、陸上自衛

隊豊川駐屯地に掲示しているとともに、陸上自衛隊中部方面隊ホームページにも掲載している。

   

（https://www.mod.go.jp/gsdf/mae/mafin/）    



出力日：2025年3月24日

ページ 1

契約方式：単価
区分１：1

食品コード 品　名 予 定 数 量 単　価 金　額 4/28(月) 4/29(火) 4/30(水) 1(木) 2(金) 3(土) 4(日) 5(月) 6(火) 7(水) 8(木) 9(金) 10(土) 11(日) 12(月) 13(火) 14(水)

規格番号 15(木) 16(金) 17(土) 18(日) 19(月) 20(火) 21(水) 22(木) 23(金) 24(土) 25(日) 26(月) 27(火) 28(水) 29(木) 30(金) 31(土)

50.00

4.00

10.00

5.00

55.00

63.00

5.00

63.00

1.00

60.00

93.00

263.00

95.00

71.00

20.00

20.00 94.00

20.00

20.00 25.00

1.00

kg

袋

2
61117a 揚げもち(1ヶ玉)

1
61088m 冷凍　鉄板炒飯 50.00

袋

袋

7
31063a マカロニ(乾) 5.00 270.00 1,350.00

乾燥タイプ　1㎏/袋　ﾃﾞｭﾗﾑｾﾓﾘﾅ100％　茹で時間7分以下

4

6

11
40245 ホキ切り身 356.00 156.00 55,536.00

100g　切り身　鮮度良好　冷凍不可

10
31128b 冷凍越前そば 60.00 550.00 33,000.00

117-F 200g×5個/袋　越前そばの独特の灰色とコシを再現した平打ちの日本そば

13
60200v

bたっぷりたまごサ
ラダパン

134.00 93.00 12,462.00

前日納品　個包装　90ｇ

12
60100q

aこだわりｿｰｽの焼き
そばﾛｰﾙ

17,098.00

使用前日納品　個包装　93ｇ

kg

袋

1kg入り　塩・こしょう入り　卵粉末、ｺｰﾝ粉末使用

袋

○ 切

個

個

個

袋

166.00 103.00

15
61015c

玉子たっぷりバッ
ター

1.00 810.00 810.00

14
60201f

b北海道こしあんぱ
ん

65.00 95.00 6,175.00

前日納品　個包装　106ｇ

9
31079 乾燥パン粉 1.00 420.00 420.00

1kg入り　乾燥パン粉　中目

8
31064a 冷凍スパゲティ 63.00 397.00 25,011.00

117-H 冷凍　1袋につき200g×5個入り 塩茹で　1.7mm　デュラムセモリナ100％

31047b 極太ラーメン 63.00 504.00 31,752.00

1食240g×5食入　茹で時間の短もの　シマダヤ真打

31028a
パン（ホットドッグ
用５個入）

5.00 165.00 825.00

5
31039e 冷凍うどん 55.00 228.00 12,540.00

冷凍250g×5食入り

冷凍30×15個(450g/袋)醤油味　常温解凍　焼き海苔がついているもの　国
内加工品

42g/個　1袋5個入り　切り込みが入っているもの

3
61006c いちごグラノーラ 10.00 490.00 4,900.00

320g入り　ごろっとグラノーラ　いちごづくし

規　格

袋

見
本

416.00

560.00 2,240.00

122 冷凍　1ｋｇ入り

袋

袋

20,800.00

4.00

予算科目：一般糧食費
納 入 地：春日井駐屯地
材料区分：生鮮
調達区分：駐屯地
形態区分：競争

予定税率（％）：8.00

（7年5月分）
糧　食　購　入　予　定　表

NO
単
位



出力日：2025年3月24日

ページ 1

契約方式：単価
区分１：1

食品コード 品　名 予 定 数 量 単　価 金　額 4/28(月) 4/29(火) 4/30(水) 1(木) 2(金) 3(土) 4(日) 5(月) 6(火) 7(水) 8(木) 9(金) 10(土) 11(日) 12(月) 13(火) 14(水)

規格番号 15(木) 16(金) 17(土) 18(日) 19(月) 20(火) 21(水) 22(木) 23(金) 24(土) 25(日) 26(月) 27(火) 28(水) 29(木) 30(金) 31(土)

1.00 6.00 9.00

54.00 71.00

84.00 71.00

6.00

3.00

3.00 11.00

3.00

4.00 4.00

4.00 4.00 4.00

3.00

3.00 3.00

3.00

15.00

20.00

22.00 23.00

19.00

19.00

4.00 1.00

5.00 4.00

6.00 3.00

4.00 3.00

3.00 11.00 5.00

8.00

9.00

袋

袋

2 ○
61088v 朝食弁当(おにぎり)

1
31120a 白玉餅(生鮮) 16.00

袋

袋

7
61033a

冷凍レーズンブレッ
ド

3.00 368.00 1,104.00

冷凍10個入り　1個22g

4

6

11
61115a ケンミンビーフン 38.00 410.00 15,580.00

惣菜用焼ビーフン　1ﾊﾟｯｸ500g入り

10
61064a

スパゲティナポリタ
ン

65.00 250.00 16,250.00

冷凍　500g入り

13
32003 板こんにゃく 9.00 220.00 1,980.00

205-A 異物の混入がなく新鮮なもの　あく味・異臭のないもの

12
61137a

コーンフレーク
(チョコ味)

6,790.00

ﾁｮｺ味　1箱400ｇ

袋

kg

1kg入り　冷蔵　賞味期限45日　人参、玉葱入り　15mmｶｯﾄしたもの

袋

113
袋

箱

kg

袋

袋

14.00 485.00

15
62017a

かくぎりポテトサラ
ダ

17.00 388.00 6,596.00

14
32012 

冷凍里芋（1/8カッ
ト）

26.00 290.00 7,540.00

209 冷凍500g入り　Mサイズ1/8カット済

9
61049b

冷凍やきそば（具入
り）

15.00 480.00 7,200.00

118-B 1kg入り　ﾎﾞｲﾙﾃﾞｨﾝｸﾞ用　ｷｬﾍﾞﾂ、人参、豚肉入り

8
61035a 冷凍クロワッサン 9.00 429.00 3,861.00

1袋10個入り　24層　ﾊﾞﾀｰ100%　ﾗｲ麦使用

31026 食パン(6枚切り) 20.00 114.00 2,280.00

6枚切り/袋

61006b もち麦ごはんの素 3.00 530.00 1,590.00

5
80050 十八穀ごはんの素 17.00 165.00 2,805.00

混込み用100g　ﾓﾁｷﾋﾞ,押麦,ﾄｳﾓﾛｺｼ,黒大豆，黒米,青玄米ほか12種使用

納入時間０５３０　仕様書のとおり

1kg入り　常温

3
61006a

ごろっと果実グラ
ノーラ

6.00 555.00 3,330.00

500g入り　苺、ﾊﾟｲﾅｯﾌﾟﾙ、ﾏﾝｺﾞｰ、林檎、ﾚｰｽﾞﾝ使用　ﾒｰﾌﾟﾙ風味

規　格

袋

見
本

500.00

380.00 106,400.00

104 冷凍　自然解凍でも食べられやわらかい食感のもの

kg

個

8,000.00

280.00

予算科目：一般糧食費
納 入 地：春日井駐屯地
材料区分：生鮮
調達区分：駐屯地
形態区分：競争

予定税率（％）：8.00

（7年5月分）
糧　食　購　入　予　定　表

NO
単
位



 

 

弁  当  類  仕  様  書  
 

  

品         名  朝食弁当（おにぎり） 

 

この仕様書は、春日井駐屯地に納入する「朝食弁当（おにぎり）」について定める。 

 １   規   格   

（１）   

主食： 

おにぎり２種（具は発注時に指定する） 

 

       副菜： 

２品目以上を彩りよく詰め合わせる 

     

（２） 包装等は衛生的で大きさは適宜、割箸付 

     

（３） 製造年月日(時間)・賞味期限(時間)の表示をすること 

 

    （４）提出時、業者側が作成した仕様書・作業工程表も添付 

 

 ２   検   査  

       納入時衛生検査官、受領検査官立会により、検査を実施し合格をもっ  

     て納入完了とする。  

 

 ３   特約条項  

       納入者は、食品の製造日程・製造場所・専従人員・製造要領の概要等  

     を事前に分任契約担当官に通知するものとし、分任契約担当官又はそ  

     の指名する食品衛生検査官の指示に従わなければならない。  

 

 ４   その他  

      納入時間は要求書に記載の通り。   

   この仕様書に明記されていない事項で不明な点については、係官の指示に

よるものとする。  

 

 



 

 

                  仕               様               書  
 

 

品         名  ☆弁当F２（ハンバーグ） 

この仕様書は，春日井駐屯地に納入する「☆弁当 F２（ハンバーグ）」について定

める。  

 

 １   規   格   

（１） 主食は２５０ｇ以上とする 

 

    (２ )  副食はハンバーグ、デザートを含む８品目以上取り入れ彩りよく添える  

 

（３）野菜類、芋類を合計１２０ｇ以上含む 

 

（４）包装等は衛生的で大きさは適宜、割箸付 

     

（５）製造年月日(時間)・賞味期限(時間)の表示をすること 

 

    （６）提出時、業者側が作成した仕様書及び作業工程表も添付 

 

    （７）新鮮なものを使用し、傷みやすいものは除き、運搬時の温度管理等衛生管理 

      に十分注意し、食中毒予を考慮すること 

 

 ２   検   査  

       納入時衛生検査官、受領検査官立会により、検査を実施し合格をもっ  

     て納入完了とする。  

 

 ３   特約条項  

       納入者は、食品の製造日程・製造場所・専従人員・製造要領の概要等  

     を事前に分任契約担当官に通知するものとし、分任契約担当官又はそ  

     の指名する食品衛生検査官の指示に従わなければならない。  

 

 ４   その他  

      納入時間は要求書に記載の通り。   

   この仕様書に明記されていない事項で不明な点については、係官の指示によるも

のとする。  

 
 



 

 

                  仕               様               書  
 

 

品         名  弁当E２（唐揚げ） 

この仕様書は，春日井駐屯地に納入する「弁当E２（唐揚げ）」について定

める。  

 

 １   規   格   

（１） 主食は２５０ｇ以上とする 

 

    (２ )  副食は唐揚げを含む８品目以上取り入れ彩りよく添える  

 

（３）野菜類、芋類を合計１２０ｇ以上含む 

 

（４）包装等は衛生的で大きさは適宜、割箸付 

     

（５）製造年月日(時間)・賞味期限(時間)の表示をすること 

 

    （６）提出時、業者側が作成した仕様書及び作業工程表も添付 

 

    （７）新鮮なものを使用し、傷みやすいものは除き、運搬時の温度管理等衛生管理 

      に十分注意し、食中毒予を考慮すること 

 

 ２   検   査  

       納入時衛生検査官、受領検査官立会により、検査を実施し合格をもっ  

     て納入完了とする。  

 

 ３   特約条項  

       納入者は、食品の製造日程・製造場所・専従人員・製造要領の概要等  

     を事前に分任契約担当官に通知するものとし、分任契約担当官又はそ  

     の指名する食品衛生検査官の指示に従わなければならない。  

 

 ４   その他  

      納入時間は要求書に記載の通り。   

   この仕様書に明記されていない事項で不明な点については、係官の指示に

よるものとする。  

 
 


